
 

 

UCHWAŁA NR 8393/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 16 maja 2024 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzewa oraz krzewów przez Zakład Leczenia 
Uzależnień w Charcicach 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                                 
(Dz. U.  z 2024 r. poz. 566) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. 

 
Wyraża się zgodę Zakładowi Leczenia Uzależnień w Charcicach na usunięcie drzewa z gatunku 
Cyprysik Lawsona o obwodzie pnia 62 cm oraz 2 krzewów z gatunku Biota wschodnia                                          
o powierzchniach 4 m2 i 2,5 m2, znajdujących się na nieruchomości położonej w Charcicach 12, 
gm. Chrzypsko Wielkie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Charcice, arkusz mapy 1,                               
działka nr 20 o pow. 7,8700 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO2A/00036989/3, 
stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Zakładu 
Leczenia Uzależnień w Charcicach. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



 

 

                                                                        UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 8393/2024 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
  z dnia 16 maja 2024 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Charcicach, gm. Chrzypsko Wielkie, szczegółowo określona w § 1 

uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym 

użytkowaniu Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach. 

Dyrektor ZLU w Charcicach skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie drzewa z gatunku Cyprysik 

Lawsona o obwodzie pnia 62 cm oraz 2 krzewów z gatunku Biota wschodnia o powierzchniach 

4 m2 i 2,5 m2, znajdujących się na nieruchomości położonej w Charcicach 12. Powyższe drzewo 

oraz krzewy kolidują z rozbudową placówki ZLU o budynek portierni i poczekalni.   

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.                      

z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić 

po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą 

właściciela tej nieruchomości. 

Przedmiotowa zgoda jest niezbędna celem złożenia wniosku do Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie 

drzewa i krzewów na terenie zabytku. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  


